
Til medlemmer og organisationer, 
der fremgår af vedlagte høringsliste

 
 

Høring over udkast til vejledning om genop-
retningsplaner for pengeinstitutter, realkre-
ditinstitutter, et skibsfinansieringsinstitut 
og fondsmæglerselskaber

Finanstilsynet sender hermed udkast til vejledning om genopretningspla-
ner for pengeinstitutter, realkreditinstitutter, et skibsfinansieringsinstitut og 
fondsmæglerselskaber i høring.

Formålet med ændringen af vejledningen er at beskrive, hvilke pengein-
stitutter der kan anvende forenklede forpligtelser, og hvordan Finanstilsy-
net vil udpege disse pengeinstitutter. 

De væsentlige ændringer i forhold til det gældende regelsæt er, at Finan-
stilsynet vil overgå til at udpege disse pengeinstitutter ved at følge den 
metode der er opstillet i Kommissionens Delegerede Forordning (EU) 
2019/348) om supplerende regler til Europa-Parlamentets og Rådets di-
rektiv 2014/59/EU for så vidt angår reguleringsmæssige tekniske standar-
der, som præciserer kriterierne for vurdering af konsekvenserne for de fi-
nansielle markeder, andre institutter og finansieringsvilkårene af, at et in-
stitut bliver nødlidende.

Desuden hæves grænsen for, hvornår de mindste pengeinstitutter kan nø-
jes med at indsende deres kapitalfremskaffelsesplan fra 1 mia. kr. til 2 mia. 
kr.

Ikrafttræden
Vejledningen forventes at træde i kraft 1. juli 2026. 
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Udkastet til ændring af vejledningen er sendt i høring hos en række orga-
nisationer og myndigheder, som fremgår af vedlagte høringsliste. 

Finanstilsynet beder om eventuelle bemærkninger til udkastet senest den 
13. marts 2026. 

Bemærkningerne bedes sendt pr. mail til SIJE@ftnet.dk. 

Kontaktperson: Signe Jensen
Direkte tlf.nr.: 61 93 07 44

Finanstilsynet offentliggør eventuelle høringssvar på høringsportalen. 

Svarene er tilgængelige i fem måneder, efter at høringsfristen er udløbet. 

Med venlig hilsen 

Signe Jensen
Fuldmægtig
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